
Kerteminde Cykel klub Formandens beretning 

 
Så gik et helt år og det er nu tid til at aflægge beretning. Altså prøve at huske hvad 

det nu var der foregik et helt år tilbage, som kan forekomme at være en evighed 
siden. 

 
Inden sæson start samledes en gruppe og fik organiseret trænere og tur ledere til såvel 

A og B hold. Steen tog teten og sammen med en større gruppe fik fastlagt kaptajner 
for foråret. 

 
Men inden dette skulle vi lige have det nye klub tøjet. Pernille har varetaget 

håndtering af tøjet på bedste vis og end da sørget for, at nye medlemmer har kunne få 
klubtøj. Selvom vi ikke er meget for at købe til lager. 
 

Og så gik det derudaf med sæson start den 28. marts med en god tur rundt op 
Hindsholm. Den 11. april var der Stjernetramp og så var der ellers nok løb at tage af 

resten af sæsonen. 
 

Forårs træning blev godt ledet af kaptajnerne med godt fremmøde til 
træningsaftenerne, ingen tvivl om at god organisering og medlemmernes aktive 

deltagelse er stærkt befordrende. 
 

Vi har fortsat og vil sikkert altid have en udfordring i at få klubtræning til at virke – 
det er jo nok altid noget der skal justeres, alt afhængig af hvem vi er, hvor vi er i 

formkurver, humør og hvordan vi nu ellers spiller sammen. Men efter klubaftenen 
med Henning Schulzt og de efterfølgende træningsaftener kan vi håbe på at vi alle er 
blevet lidt bedre til at få træning til at fungere. 

 
Foråret sidste år var vores første med ejet klubhus, hvilket var lidt spændende om det 

nu ville virke. Vi havde da også besluttet at indkalde til ekstraordinær 
generalforsamling for at tage stilling til om vi ville beholde klubhuset det sket i juni. 

Med overvældende opbakning blev det vedtaget at fortsætte med klubhuset, selvom  
konsekvensen blev at kontingentet blev sat op i 2011 altså i år.  

Bestyrelsen har indgået lejeaftale med Sortekilde, som vi synes på alle måder har 
givet os nogle meget fair vilkår. Hvilket vi er meget glade for. 

Konsekvensen af klubhuset var altså at kontingentet blev sat op til 350 kr. per år, men 
det har tilsyneladende ikke skræmt nogen, måske tvært imod for medlems antallet er 

steget, som Steen vil komme ind på senere. 
 

Klubhus og alt det der uden oms, kan man godt som bestyrelse være lidt nervøs for, 
kommer til at fylde for meget. Hvis det ikke bliver holdt ordentlig eller på anden 
måde bliver for surt. Det synes jeg ikke er det vi har oplevet, dejligt at klubben bliver 

brugt, dejligt at klubben bliver passet og fremstår i fornuftig stand. 



 

Foråret var også starten for vores nye kasser Steen, som afløste Gorm efter lang og 
tro tjeneste. Med en ny kasser er man jo altid lidt spændt på om den tidligere har 

efterladt noget eller hvordan det ser ud.  
Der var heldigvis intet at bemærke, men med Steen siddende tungt på kassen valgte 

vi helhjertet, at skifte til kun at foretage elektroniske transaktioner og fik opbygget et 
regnskabssystem så vi løbende kan følge op på finanserne. Over året har det givet et 

rigtig godt overblik over hvad der var til rådighed, så stor ros til kasseren. 
 

I de store linjer kan man sige, at vi økonomisk prioritere træneruddannelse og 
træning, mens omkostninger til bespisning, tilskud til løb o.lign. er blevet 

nedprioriteret – altså vi støtter meget gerne træneruddannelse o.lign. 
Dette er en linje, vi har tænkt at fortsætte med i 2011, som det vil fremgår når Steen 
kommer ind på Budgettet for 2011. 

Penge sager er altid følsomme, hvis nogen skulle være i tvivl. Men ingen er jo 
ufejlbarlig. Vi beklager meget hvis vi fra bestyrelse tager fejl ikke mindst i 

pengesager, og især hvis dette går ud over vores medlemmer. Det er af samme årsag 
vi så princip fast holder på at alt køres via bank overførsler, for så har begge parter 

altid mulighed for at spore eventuelle uoverensstemmelser i penge sager.  
 

I foråret var KCK arrangør af en afdeling af weebike-cup, der blev afholdt syd for 
Kerteminde, et meget vellykket arrangement på alle måder – stor ros til jer der stod 

for den. En fantastik flot aften tilsmilet af super vejr.  
 

Vi afholdt i samarbejde med Dansk Cyklistforbunds Store Cykeldag – 
Bjørnegårdsløbet, rundt på Hindsholm, der indeholdt stop og kolonarisk oplevelse på 
Bjørnegården. 

Op til løbet havde vi besøg af TV Fyn hvor Dina i den bedste sende tid, gjorde flot 
reklame for cykelsporten og KCK. 

 
Hen over sommeren, hjalp vi til ved løbearrangement i kerteminde og Post Danmark 

rundt der passerede gennem Kerteminde kommune på en vidunderlig sommer dag. 
Hvis nogen har glemt Post Danmark 2010 touren har vi fået en DVD med denne, hvis 

den skal genopfriskes. A-holdet trænede under Pelles kyndige ledelse til 
Landsstævnets holdkørsel  

 
I efteråret sæsonen fortsatte trænings aftenerne og søndags ture, fortsat under ledelse 

af en A og B kaptajn. 
 

Til Landsstævnet kørte vore A-hold fra alt og alle – næste. Det blev til en 2. plads 
hvilket var meget flot. 
 



Anders derimod strøg helt til tops i det uofficielle Danmarksmesterskab i enkeltstart 

for hans alders gruppe. Virkelig flot og det udløste da også hæder fra Kerteminde 
kommune med Borgmester og alle VIPerne. Der er vist er første gang KCK har været 

præsenteret i den sammenhæng. 
 

Den 12. september var Hans Rye turguide på vegne af KCK til Fjordens dag, med flot 
deltagelse. 

 
Vores deltagelse i arrangementet ”Cykler mod sult”, fortsatte med pæn succes. Der 

blev lavet et flot løb med en stor indsats fra KCK siden. Mange tog et stort ansvar og 
vi må sige, at løbet fortsat har potentiale til at blive et meget attraktivt motionsløb og 

arrangement i det hele taget. 
Vi har sagt ja til at gentage løbet i år, som en del af arrangementet – så der igen vil 
være cykelløb på Nordøstfyn. 

 
Tommy og Birte havde taget initiativet til Klub fest og selvom der blev lidt ændringer 

op til festen, er der absolut anerkendelse for det initiativ som blev taget – for ellers 
var det ikke sikkert festen var blevet tænkt overhoved.  

Den 2. oktober blev festen holdt – og det blev en forrygende aften på alle måder. En 
rigtig flot fest med flot deltagelse. og vi husker (af det vi kan huske) ikke mindst 

Yves menu.  
Der er mange som laver en rigtig stor indsats for KCK, men vi synes fra bestyrelsens 

side, at Yves leverede en formidable menu – helt ud over det sædvantlige. 
Helt undtagelses vil vi derfor gerne marker dette med en fysisk anerkendelse (flasker 

– Yves op) 
 
Til klubfesten blev klubmestre hyldet og fik deres fortjente hæder – samt kindkys. 

Selve klubmesterskabet blev arrangeret af Claes på flotteste vis. Der var langt et stort 
arbejde i ruten, tidtagning samt at finde det mest udfordrende blæse vejr, man kunne 

tænke sig. Niveauet for klubmesterskabet afvikling er virkelig blevet hævet, og at 
dømme efter spændingen om hvem der løb med sejren, så blev der virkelig taget godt 

imod Claes’es flotte arrangement.  
 

Vinter-Cupen havde endnu engang rekord tilslutning fra klubben denne vinter – 
hvilket også i år faldt fint sammen med, at der denne vinter igen rent faktisk har været 

vinter. KCK deltager med i alt 12 hold, og er dermed en af de klubber med flest 
deltagere. Resultatmæssigt var KCK involveret i flotte pladseringer både 1. og  2. 

pladser. 
 

Vores centrale kommunikations kanal - hjemmesiden, holder som A-holdet også 
kadencen. Et er at bygge noget op, noget andet er at holde kvaliteten, så stor ros til 
Michael, for løbende opdateringer og udvikling. 

 



I februar afholdt vi to klubaftener.  

En med Henning Schultz og Peter fra Klinikken i Munkebo. Henning fortalte om 
træning, restitution mv. og lagde op til træning aftener på landevejen med A-holdet. 

Jesper gav os en runde i hvordan kroppen virker og hvad træning gør ved den.  
 

Den anden aften var en Garmin nørde aften, med Claus fra Garmin der gav os indsigt 
i hvordan GPSen kan udnyttes på forskellig vis og hvad vi kan vente os i fremtiden.  

 
Til begge aftener var der god tilslutning. 

 
Vi har i årets løb haft mange forslag om hvad sponsorater kunne indbringe os, men 

har ikke rigtigt fået sat noget i gang. Vi er glade for at der nu er nogle initiativrige 
medlemmer som vil sætte noget i gang. Emnet er på dagsorden hvilket vi ser frem til 
en diskussion om. 

 
Lige ledes har vi fra bestyrelsen side sat generelle emner på som indkomne sager, 

hvilket måske ikke er så almindelige, men vi mener det er emner vi kontinuerligt skal 
vendes for at vores klub fortsat holder den positive kadence vi synes der har været i 

året der gik. 
 

I det nye år skal der nok også ske en masse som vi ikke regner med nu hvor vi sidder 
her. Jeg håber ikke i er i tvivl om og vil udnytte muligheden for, at være med i en 

klub der gerne vil understøtte hvor det er muligt – fx ville et hold C og kvinde hold 
være en spændende udforing. 

 
Året der kommer, byder igen på: 
Søndag den 13. marts markerer Kerteminde Cykelklub afslutningen af vintersæsonen 

med et uofficielt klubmesterskab på mountainbike 
15. marts træner aften kl. 19.00 med planlægning af foråret træning for alle hold  

Bjørnegårdsturen den 16. juni igen som en del af ”Store cykeldag” ved Dansk 
cyklistforbund. 

Familie tur til Zoo den 11. august 
Cykler mod sult den 25. september 

Klubmesterskab til efteråret.  
 

Og forhåbentlig klubfest(er) og arrangementer 
- Masser af god træning 

- Masser af løb 
 

Afslutningsvis vil jeg sige tak for godt samarbejde i bestyrelsen og alle som giver en 
hånd med i stort og små – det har været et fornøjeligt år 
 

TAK 


